sebuah ritual suronan yang diadakan di Candi Penampihan, Candi

Penampihan adalah Candi Hindu kuno peninggalan kerajaan Mataram kuno

yang terletak dilereng Gunung Wilis, Dusun Turi Desa Geger Kecamatan

Sendang Kabupaten Tulungagung. Merupakan candi Hindu kuno yang

dibangun pada tahun Saka 820 atau 898 Masehi. Arti Penampihan itu sendiri

konon berasal dari Bahasa Jawa yang berarti antara penolakan dan

penerimaan yang bersyarat.6

Candi Penampihan sendiri sangat berkaitan erat dengan awal mulanya

berdirinya kota Tulungagung. Candi penampihan merupakan candi tertua di

Peristiwa

yang terjadi sebelum catatan tertulis disebut Prasejarah.60

Candi Penampihan adalah candi Hindu kuno peninggalan kerajaan

Mataram kuno yang terletak dilereng Gunung Wilis, Dusun Turi Desa

Geger kecamatan Sendang Kabupaten Tulungagung. Merupakan candi

Hindu kuno yang dibangun pada tahun Saka 820 atau 898 Masehi. Arti

60 https://id.wikipedia.org/wiki/Sejarah, diakses 27 juli 2015